

4. Foreningsguidekoordinator på Østerbro (2010-164316)

Østerbro Lokaludvalg tager status fra Foreningsguidekoordinator på Østerbro til efterretning og beslutter at projektet videreføres i 2011

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for børn og unge indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget tager status fra foreningsguidekoordinator på Østerbro til efterretning

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg besluttede på sit møde den 10. marts 2009 at afsætte midler til ansættelse af en foreningsguidekoordinator.

Projektet er led i opfølgningen af Østerbro bydelsplan på integrations- og børneområdet, herunder at sikre fritidstilbud for børn i området nord for Jagtvej.

Med tilslutning fra lokalområdet blev der indgået en samarbejdsaftale med Dansk Flygtningehjælp, om ansættelse af en foreningsguidekoordinator på Østerbro i det sidste halvår af 2009, aftalen blev efter beslutning på Østerbro Lokaludvalgs ordinære møde 8. december 2009 fornyet til at gælde også i 2010.

Løsning

Foreningsguiderne er frivilligrupper under Dansk Flygtningehjælp, som gør en indsats for at etniske minoritetsbørn og -unge får bedre muligheder for at gå til en idræts- eller kulturaktivitet i deres nærområde. Foreningsguiderne understøttes af en lønnet studentermedhjælp, som koordinerer arbejdet i den enkelte bydel, en foreningsguidekoordinator, og af Dansk Flygtningehjælp. Projektet har en medarbejder i Kultur og Fritidsforvaltningen tilknyttet.

Østerbro Lokaludvalg har indgået en samarbejdsaftale med Dansk Flygtningehjælp, om ansættelse af en foreningsguide på Østerbro i 2010, hvori Lokaludvalget forpligtede sig til at betale for ansættelsen af foreningsguidekoordinatoren.

Der er aflagt skriftlig status til fagudvalget for beskæftigelse og integration (bilag 1) for foråret 2010 og foreningsguidekoordinator, Astrid Vejby Krarup Mott, vil aflægge status for andet halvår af 2010 på selve lokaludvalgsmødet

For at kunne gennemføre projektet også i 2011, lægges der op til at Østerbro Lokaludvalg bevilger 120.000 kr. til fortsættelse af den indgåede samarbejdsaftale med Dansk Flygtningehjælp. Dette besluttet under punktet Budgetforslag 2011

Økonomi

Budget 2010 Foreningsguidekoordinator

Løn:	90.000
Kontorhold og mødeudgifter (incl. intranet og tlf):	7.000

Opmærksomhedsskabende aktiviteter:	15.000
Adm. bidrag (7%):	7.700,-
Total:	119.700,-

Videre proces

Sekretariatet fornyer samarbejdsaftalen med Dansk Flygtningehjælp

bilag

[Evaluering af ForeningsGuiderne Østerbro november 2010.docx](#)

[Siv_Evaluering forår 2010.docx](#)

